



## CHIARIMENTI

**PROCEDURA APERTA – MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA “SINTEL” – PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI SISTEMI DI CONNESSIONE E RACCORDI OCCORRENTI PER MESI VENTQUATTRO ALLE AA.SS.LL. CN1 – CN2 E ALL’AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 4 – GARA N. 7549503 – CIG VARI.**

### **Quesito**

Con la presente si richiedono i VS dati per la compilazione del modello F23 necessario per l'assolvimento dell'imposta di bollo per il completamento della domanda di partecipazione e delle offerte economiche:

Vostro CF e PIVA

Rif. Ufficio o Ente (Campo 6 del mod. F23)

Rif. codice territoriale (campo 7 mod. F23)

Rif. Codice tributo (campo 11 mod. F23)

### **Risposta**

I codici sono reperibili dall'Operatore Economico interessato attraverso la consultazione delle istruzioni presenti sul sito dell'Agenzia delle Entrate.

### **Quesito**

La domanda di partecipazione deve essere redatta in bollo. Poiché è possibile applicare la marca da bollo direttamente sulla domanda, bisogna applicare una sola marca, o una ogni 4 pagine? Se bisogna applicare una marca ogni 4 pagine, per ridurre il nr. delle pagine è possibile eliminare tutte le parti che non interessano?

### **Risposta**

E' necessario applicare una marca da bollo ogni 4 pagine e al riguardo si segnala che le Ditte potranno ridurre il numero delle pagine eliminando tutte le pagine che non interessano.

### **Quesito**

Offerta economica. In una cartella zip deve essere inserita la dichiarazione di impegno di offerta economica in formato pdf con applicata la marca da bollo e la tabella offerta economica dettagliata in formato excel. L'allegato 4 bis presente nei documenti di gara non è in formato excel ma in formato word. Può essere utilizzato questo formato? Se si applica la marca su questo documento (concesso nella Vs. risposta chiarimenti) scansionando il modulo il formato diventa pdf. Per essere conformi a quanto indicato nel disciplinare, è possibile presentare una offerta dettagliata con la marca in formato pdf e firmata digitalmente e una offerta priva di marca in formato word editabile senza firma digitale? Oppure anche il documento in formato word privo di marca deve essere firmato digitalmente?

### **Risposta**

E' possibile presentare un'offerta dettagliata con la marca da bollo in formato pdf e firmata digitalmente e un'offerta priva di marca da bollo in formato word editabile senza firma digitale.



**Quesito**

Campionatura: per alcune voci sono richiesti quantitativi abbastanza importanti (es. 100 o 50 pz.). Deve essere etichettato con il rif. del lotto ogni singolo pezzo, oppure è possibile porre una etichetta con il rif. del lotto sulla confezione che contiene i 50 pz.?

**Risposta**

Ogni singolo pezzo deve essere etichettato con il riferimento del Lotto, a tutela della corretta esecuzione della fase di valutazione della campionatura.

**Quesito**

In riferimento alla procedura in oggetto, si chiede il periodo della validità residua dei prodotti oggetto della fornitura in quanto nel Capitolato prestazionale a pag.7 art. 4 e a pag. 11 art.7 ci sono riportati valori diversi.

**Risposta**

Si conferma quanto riportato a pag. 7 art 4 cioè che:

*"I prodotti consegnati dovranno possedere validità residua non inferiore **ai due terzi della validità massima prevista**"*

**Quesito**

In riferimento al lotto 32 siamo a chiedere il seguente chiarimento: per raccordo f/f/m si intende femmina/maschio oppure considerate lo stesso tubo con la stessa lunghezza e lo stesso ch con 2 tipi diversi di raccordo (femmina/femmina e femmina/maschio)?

**Risposta**

"per raccordo F/F/M si intende tubo con entrambi i terminali Femmina ed un raccordo rimovibile Maschio/Maschio inserito su uno di questi"

**Quesito**

Si chiede informazioni in merito al DGUE in formato elettronico in quanto nel sito da Voi indicato "<https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/esp/>" non è reperibile alcun DGUE. Si precisa che nella pagina è proprio precisato che dal 2 maggio 2019 il servizio ESPD è stato disattivato. Potete fornire tra i documenti da gara un modello DGUE da compilare oppure indicare un altro sito da utilizzare?

**Risposta**

Sul sistema informatico SINTEL e sul Sito Web di questa Azienda Ospedaliera è stato inserito il "Modello di formulario per il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)" che le Ditte offerenti potranno compilare e trasmettere.

Cuneo, 05 novembre 2019

**S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI**  
**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO**  
**Dott. Claudio CALVANO**  
*(Firmato in originale)*